
Bludov
Kraj: Středočeský Okres: Kutná Hora

Správní obvod: Kutná Hora GPS souřadnice: 49.807326N, 15.255389E

Nadmořská výška: 470 m n. m. První pís. zmínka: 1550 (474 let) Katastrální výměra: 200 ha

Počet obyvatel: 25 PSČ: 286 01

Adresa URL: www.obecbludov.cz

Současnost obce Bludov
V současné době Bludov představuje jednu z nejmenších obcí v České republice. Od roku 1990 ji
spravuje vlastní obecní úřad a pětičlenné zastupitelstvo. Na území se nachází 28 obytných domů a
chalup, které jsou většinou 50 až 100 let staré, ale nově opravené. Přirozený střed zde kromě kaple sv.
Jana Nepomuckého tvoří kulturní dům s novou přístavbou obecní úřadovny, krásný starý litinový
kříž a dětské hřiště. K zajímavostem patří, že do obce, jako první v širokém okolí, byla v roce
1929 zavedena elektřina. K občanské vybavenosti se řadí také malá hasičská zbrojnice, autobusová
zastávka a tři rybníky. Za prací a studiem většinou občané dojíždějí do blízkých obcí a do Kutné
Hory, s níž mají přímé autobusové spojení. Přímo ve vsi podnikají dva občané v
dřevovýrobě. Místní lidé nezapomínají ani na společenský život. Pravidelně se zde pořádá
pouť, poutní mše, dětský den, pálení čarodějnic, hasičské soutěže, výlovy rybníků a další
kulturní a sportovní akce.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7699/bludov/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 19:27:34


